

**Perfil**

Soy un diseñador gráfico con larga experiencia en proyectos freelance, creativo, responsable y exigente. Con una actitud profesional frente al trabajo. Respetuoso con su alrededor y una alta capacidad de adaptación al trabajo en equipo.

**Cualidades**

**Diseño Web**

Desarrollo de sitios web, desde el diseño de la interfaz hasta su programación.

**Imagen Corporativa**

Diseño de logos e imagen corporativa.

**Ilustración**

Creación de ilustraciones, más a modo personal que profesional.

**Manejo en**

Photoshop

Flash

Final Cut

Illustrator

After Effects

Livetype

InDesign

Audition

Soundtrack

Dreamweaver

Premiere

DVD Studio Pro

**Experiencia**

**Loogares.com**

Fundador, Gerente de Ventas

**2008 - 2010**

Fundador junto a Jordi Casanueva y Nicolás Brown del sitio Loogares.com.

**SQM - Soquimic S.A.**

Diseñador Gráfico

**2008 - 2009**

Diseñador Gráfico en el departamento de MKT de SQM. Desarrollo de avisos, editorial, logos, papelería, animaciones, presentaciones, y sitios web

**Freelance en distintos proyectos**

Diseño, implementación, programación

**2006 - 2010**

2010 - Diseño y programación sitio web **Soy Voluntario** para Anglo American

2010 - Diseño y programación sitio web **Ingeniería & Diseño**

2010 - Diseño y programación sitio web **1000 Diseños**

2009 - 2010 - Diseño de zapatillas, empaque, marcas y papelería, para **diversas marcas españolas**

2009 - Diseño y programación sitio web **Kmizz**

2009 - Diseño y programación sitio web **Grupo Scout Andrée Wolf**

2009 - Programación sitio web **Sala Cero** de Galería Animal

2009 - Diseño y programación sitio web **Biofil**

2009 - Diseño de marca e imagen corporativa café **Don Hermógenes**

2008 - 2009 - Diseño web, logos y afiches para la **FAO** (Food and Agriculture Organization of the United Nations)

2008 - Diseño y programación sitio web **Via Augusta**

2008 - Práctica Laboral en el grupo de empresas **Ingenius**

2008 - Diseño sitio web **Hostal Backpackers Nataly** (Puerto Natales)

2007 - Diseño campaña **Congreso World-Class** (Congreso Ingeniería Civil Industrial)

2005 - 2006 - Creación marca de ropa **M.:Diseños**, diseño de imagen corporativa

2006 - Diseño y programación sitio web **SoftRoad**

2006 - Diseño y programación sitio web **Aseguradora Noviciado S.A.**

2006 - Diseño de logo y papelería **Ingeniería de Valor**

2006 - Diseño y programación sitio web **Centro de Alumnos de Ciencias Políticas de la PUC**

**Estudios**

**Primarios**

Andrée English School

**1989 - 2002**

**Secundarios**

Universidad de Chile, Diseño Gráfico

**2003 - 2009**

**Complementarios**

2005 - Universidad Católica, cursos de diplomado de Gráfica Digital

2006 - Academia Mac / PC, Diplomado CrossMedia

2008 - Academia Mac / PC, Diplomado Web Manager

**2005 - 2008**

**Idiomas**

**Inglés**

Manejo de lectura / redacción / conversación